Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Чайкинская школа»

Симферопольского района Республики Крым

(МБОУ «Чайкинская школа)

ИНН 9109008653,

ул.Заводская, дом 13, с.Чайкино, Симферопольский район, Республика Крым, РФ, 297521,

тел.: (3652) 33-22-73, e-mail: school_simferopolsiy-rayon35@crimeaedu.ru

________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

12.02.2025              № 87-о

с.Чайкино

О проведении Недели функциональной грамотности в 6 классе

в 2024/2025 учебном году

В соответствии с приказом управления образования от 28.01.2025 № 108 «О

проведении Недели функциональной грамотности обучающихся в 6-х классах

общеобразовательных организаций на 2024/2025 учебный год», с целью формирования и

оценки функциональной грамотности обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести Неделю функциональной грамотности для обучающихся 6 класса с 25.02.2025 по

04.03.25 по направлениям:

25.02.2025 - читательская грамотность (Сираканян И.Э.;

26.02.2025 - математическая грамотность (Никшикова Е.В.);

27.02.2025 - естественно-научная грамотность (Хруцкая Н.В.);

28.02.2025 - финансовая грамотность (Плохотник Л.С.);

03.03.2025 - креативное мышление (Уланова А.Н.);

04.03.2025 - глобальные компетенции (Меджитова А.Н.).

2.Учителям-предметникам Сираканян И.Э., Никшиковой Е.В., Хруцкой Н.В., Плохотник

Л.С., Улановой А.Н., Меджитовой А.Н.:

2.1.обеспечить обязательное участие всех обучающихся 6 класса в мониторинге

функциональной грамотности по 6  направлениям;

2.2. мониторинг провести за счет часов внеурочной деятельности в течение 40 минут;

2.3.проанализировать результаты мониторинга функциональной грамотности по

направлениям в день проведения мониторинга;

2.4.предоставить отчеты о результатах мониторинга школьному координатору Вороновой

Г.А. на следующий день после проведения.

3.Школьному координатору Вороновой Г.А., заместителю директора по учебно-

воспитательной работе:

3.1.предоставить отчеты о результатах мониторинга методистам, курирующим данные

направления

до 07.03.2025;

3.2.проанализировать результаты и направить приказ об итогах проведении Недели

функциональной грамотности  в 6 классе в МБОУ ДО «ЦДЮТ»

до 07.03.2025.

4.Заслушать информацию о результатах мониторинга функциональной грамотности по 6

направлениям на заседаниях МО и педагогическом совете

март 2025.

5.Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора по

учебно-воспитательной работе Воронову Г.А.

mailto:school_simferopolsiy-rayon35@crimeaedu.ru

6.Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Директор       О.А. Дамадаева